«Одыб»
сикт овмöдчанiнса администрация
	[image: ]
	Администрация
сельского поселения
«Нившера»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 января 2022 года
	                                                      №  03/1

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Нившера)

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Нившера»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, администрация сельского поселения «Нившера»  постановляет:
1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Нившера», согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Нившера», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования сельского поселения «Нившера» (Габова Вера Семеновна)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Нившера»                                        Н.С. Изъюрова

Приложение
к Постановлению
администрации сельского поселения
«Нившера»
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2022 г. № 03/1

[bookmark: P82]
ПОРЯДОК
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Нившера»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Нившера» (далее - Перечень).
[bookmark: P89]2. Изменения в Перечень вносятся в следующих случаях:
1) изменение состава и (или) функций (полномочий) главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Нившера»;
2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающим коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджетов;
3) поступление в бюджет сельского поселения «Нившера»   безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации или от физических (юридических) лиц по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, не закрепленным за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Нившера»,  в том числе сверх объема указанных безвозмездных поступлений, утвержденного решением Совета сельского поселения «Нившера»  о бюджете сельского поселения «Нившера» на текущий финансовый год и плановый период.
3. Главные администраторы доходов бюджета в случае, указанном в пункте 2 настоящего Порядка, инициируют внесение изменений в Перечень в порядке, установленном для подготовки муниципальных правовых актов администрации сельского поселения «Нившера», в срок не позднее 30 календарных дней до дня рассмотрения проекта решения о внесении изменений в бюджет сельского поселения «Нившера» на текущий (очередной) финансовый год и плановый период Советом сельского поселения «Нившера».
4. Главные администраторы доходов бюджета при внесении изменений в Перечень применяют коды классификации доходов бюджета в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающим коды классификации доходов бюджета и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов бюджета.

2

image1.wmf